
alguns itens constantes na tabela do Anexo I – Especificações Completas do Objeto , permanecendo inalteradas as demais
disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2022, inclusive a data de abertura das propostas no dia 27/06/2022, às 09horas .
A íntegra do termo de Retificação Nº 01, encontra-se disponível no site do Município www.tapejara.rs.gov.br e no endereço
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br . Tapejara, 13 de junho de 2022. Evanir Wolff, Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TRÊS ARROIOS
Protocolo: 2022000731349

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

            O Município de Três Arroios/RS, comunica a quem possa interessar que o edital referente a Tomada de Preços nº 006/2022
foi alterado no item 4.3.5 subitens (d) e (d1) e item 5.1 subitem (c). A data de abertura permanecerá no dia 22/06/2022 às 09:00
horas, onde serão realizados os atos referentes a continuidade do Processo, conforme especificações contidas no Edital de
Licitação e posteriores alterações, cujo teor poderá ser obtido junto ao prédio da Prefeitura Municipal de Três Arroios, Fone (54)
3526-1122, ou pelo site www.pmtresarroios.com.br. Três Arroios/RS, 13 de Junho de 2022. Tiago Schafer- Prefeito Municipal em
Exercício.
 

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2022000730911

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a publicação do Edital de Pregão Eletrônico nº 029/2022. Objeto:
Registro de preços com validade de 12 meses para serviço de locação de tendas para eventos. Sessão pública: 13h do dia
27/06/2022. Edital de Pregão Eletrônico nº 030/2022. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para aquisição de
material de construção. Sessão Pública: 13h do dia 30/06/2022. Ed ital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João
Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800. Três Coroas, 14 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ
Protocolo: 2022000731357

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços 003/2022: Reforma de salas do Ginásio Poliesportivo para o Centro de Atendimento Integral a Saude. Abertura

dia 05/07/2022 às 08:30hs.
GILSON ADRIANO BECKER - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
Protocolo: 2022000730847

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022
OBJETO: a quisição de gêneros alimentícios CÁRNEOS oriundos da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para
elaboração da alimentação escolar das E.M.E.s e Creches conveniadas do Município de Alvorada-RS , para suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Educação - SMED . Data, horário e local de apresentação da documentação para habilitação e projeto de
venda: ONDE SE LÊ: dia 5 de junho de 2022, às 9 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº
2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS; LEIA-SE: dia 5 de julho de 2022, às 9 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal,
Avenida Getúlio Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS. Edital na íntegra: site alvorada.atende.net , ou por meio do e-mail
licitacoes -alvorada@alvorada.rs .gov.br. In f or m a ç õe s : telefone (51) 3044-8563 ou pelo e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL - PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ
Protocolo: 2022000730880

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 -. Destinado ao Registro de Preço para aquisição parcelada de saibro.
Data de Abertura: 29 de Junho de 2022 as 14 horas.
Editais e seus anexos poderão ser obtidos no site da prefeitura https://www.ararica.rs.gov.br/ .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2022000730899

Porto Alegre, Terça-feira, 14 de Junho de 2022 203Diário Oficial Nº 113

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/06/2022 09:02:20 Página 1 de 2

http://www.tapejara.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.alvorada.atende.net/
https://www.ararica.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_73a8c3ff-43fe-4465-a2ec-7131fd51fd09..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 14/06/2022 09:02:20 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/06/2022 09:02:20 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PROCESSO Nº 061/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 012/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais na área médica – Médico
Dermatologista 24 (vinte e quatro) horas mensais. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30 de junho de 2022 – 09:00 horas. EDITAL
E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal pelo fone (54) 3613-1168 ou pelo e-mail licitacao@barradorioazul.rs.gov.br . Barra do
Rio Azul, RS, 13 de junho de 2022. MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2022000731352

AVISO DE LICITAÇÕES
O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes licitações: Pregão Eletrônico 75/2022, Processo
7657/2022 – aquisição de motosserras. Início da sessão: 28/06/2022 às 9h00min. Pregão Eletrônico 76/2022, Processo 8109/2022
– aquisição de lâmpadas e refletores. Início da sessão: 29/06/2022 às 09h00min. Pregão Eletrônico 7 7 /2022, Processo 8 1 92
/2022 – aquisição de camisetas, luvas e bicicletas . Início da sessão: 2 9 /06/2022 às 09 h0 1 min. Os editais estão disponíveis no
site www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51 3724 6052, em horário de expediente. Cachoeira do Sul, 13 de junho de
2022. Léo Ricardo da Silva Zahn. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS
Protocolo: 2022000730848

Pregão Presencial Nº 23/2022. Dia 28/06/2022, às 08:30h, na sala destinada a julgamento de licitações na Prefeitura, reunir-se-á a
Comissão de Licitações com a finalidade de receber propostas para a contratação de empresa especializada para efetuar a Coleta,
Transporte, Tratamento e a Destinação Final de Resíduos oriundos dos Serviços de Saúde, de acordo com os termos do Edital.
Informações e cópia do Edital, em horário de expediente, pelo fone 54 3353-1166 ou pelo site: http://www.caseiros.rs.gov.br/. Em
13/06/2022. Leo Cesar Tessaro - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ERECHIM
Protocolo: 2022000731351

SÚMULA DE CONTRATO – CONCORRÊNCIA N.º 06/2022. O MUNICÍPIO DE ERECHIM-RS TORNA PÚBLICO QUE CELEBROU O
SEGUINTE CONTRATO: CONTRATO: 284/2022; TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N.º 00.472.805/0001-38;
Fornecimento de material e mão de obra para implantação de pavimentação asfáltica na estrada de acesso ao Município de Barra
do Rio Azul/RS, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social, com Recurso
“Pavimentação Estrada Municipal à RS 420 – Convênio DAER 3998/2021”; Valor global: R$ 4.822.141,75. Paulo Alfredo Polis –
Prefeito. Erechim/RS, 13 de junho de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO. Registro de Preço nº 60/2022. Objeto: Contratação de Horas Máquina por Sistema de Registro de Preço, -
SRP para Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social e Secretaria Municipal de Gestão e
Governança, com recursos próprios. Recebimento e abertura: 01/07/2022 às 08:00 horas . O Edital está à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim , 13 de Junho de 2022. IZABEL CRISTINA ROCHA
MARINHO RIBEIRO. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO
Protocolo: 2022000730852

TOMADADE PREÇOS N° 04/2022
O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
Tomada de Preços cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO . Sendo a
data de abertura das propostas no dia 29/06/2022, às 09h30min. O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico
www.faxinal.com. Gabinete do Prefeito Municipal, 13 de junho de 2022 – Clovis Alberto Montagner– Prefeito Municipal .

Protocolo: 2022000730879

TOMADA DE PREÇOS N° 05/2022
O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
Tomada de Preços cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. Sendo a data de abertura das
propostas no dia 29/06/2022, às 14h30min. O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico www.faxinal.com. Gabinete
do Prefeito Municipal, 13 de junho de 2022 – Clovis Alberto Montagner– Prefeito Municipal .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA
Protocolo: 2022000730868

Porto Alegre, Terça-feira, 14 de Junho de 2022 204Diário Oficial Nº 113

mailto:licitacao@barradorioazul.rs.gov.br
http://www.pmerechim.rs.gov.br/
http://www.faxinaldosoturno.rs.gov.br/
http://www.faxinaldosoturno.rs.gov.br/

